
1/3

15. května 2023

FT: Ruský plyn ani za svět! I když budeme holí – bosí a
nuceni žrát trávu! Nebo Brusel a Washington

cz24.news/ft-rusky-plyn-ani-za-svet-aj-ked-budeme-holi-bosi-a-nuteni-zrat-travu-lebo-brusel-a-washington

Stáhnout PDF
Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

Země G7 a EU mají v úmyslu zakázat restart ruských plynovodů.
Země G7 a Evropská unie se chystají zakázat vývoz ruského plynu
přes plynovody, jejichž dodávky jsou nyní pozastaveny, píše list 
Financial Times  s odvoláním na zdroje.

https://cz24.news/ft-rusky-plyn-ani-za-svet-aj-ked-budeme-holi-bosi-a-nuteni-zrat-travu-lebo-brusel-a-washington/
https://cz24.news/ft-rusky-plyn-ani-za-svet-aj-ked-budeme-holi-bosi-a-nuteni-zrat-travu-lebo-brusel-a-washington/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://www.ft.com/content/3568257b-9ab9-43b0-be96-04828b375fa2


2/3

Už ho nechceme!

Rozhodnutí, které mají přijmout lídři G7 na summitu v Hirošimě příští
týden, zabrání obnovení exportu ruského plynu přes trasy plynovodů
do zemí jako například Polsko a Německo. Západní mocnosti tak
poprvé od začátku konfliktu na Ukrajině zablokují obchod přes
plynovody. Ve snaze zvýšit ekonomický tlak na Rusko, chtějí
dosáhnout záruky, že se nebudou dát zvýšit příjmy z exportu
energie, uzavírá článek.

Chtějí zablokovat „spojence“?

Podle jednoho z představitelů, který si přál zůstat v anonymitě, je
zákaz opětovného spuštění ruských plynovodů potřebný, „aby se
zajistilo, že partneři v hypotetické budoucnosti nezmění názor“.
Návrh prohlášení G7 po summitu v Hirošimě, který získali Financial
Times, říká, že skupina předních světových ekonomik plánuje další
snižování využívání ruských energetických zdrojů, alespoň dokud se
nevyřeší ukrajinský konflikt.

I EU je iniciativní

Agentura Bloomberg informovala, že Evropská unie navrhla zastavit
dodávky ruské ropy přes ropovod Družba do Německa a Polska. Pro



3/3

Maďarsko, Slovensko a Českou republiku, které dostávají ropu přes
jižní větev Družby, zachovají výjimky ze sankcí. Podle agentury bude
tento návrh považován za součást nového, 11. balíku protiruských
sankcí EU.
Není se co divit, když vytápění plynem bude zakázáno.
ZDROJ

Překlad: H.D.

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,
příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji
redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v
žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve
zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.
 
 

https://www.ft.com/content/3568257b-9ab9-43b0-be96-04828b375fa2
https://cz24.news/donate/

